
Überdachung

 127.67

 D 127.99

 D 128.28

Traufe 130.30

127.63 128.01

127.61 

127.72 
 128.16

 128.09

 127.65

 127.62

 127.60
127.57 

 127.65

 127.62

Sitzbalken

Sitzgruppe
Naturstein

Sitz-
würfel

P

KG DN150

S125.89

KG DN100

KG
 D

N
100

KG DN100

KG
 D

N
10

0

KG DN150

KG
 D

N1
00

KG DN250
S124.29

KG
 D

N
150

S126.28

KG DN150

Versickerungs-
mulde

KG
 DN100

127.75

 127.73

127.78

127.82

 127.71

127.81

D127.55

D127.78

D127.75

D127.60

D127.55

127.75

127.80

127.74

 127.66

 127.97

128.08

 128.06

 127.91

 127.82

 127.90

128.11  128.19
128.18

128.07

 127.65

 127.61

 127.67

127.86

 128.10

 128.08

128.10

 127.71

127.77

 127.83

127.80

 127.76

 127.81

 127.65

 127.63

127.80

 127.81

127.58

127.73

127.59

Fluchttreppe

Fluchttreppe

Weidentalstraße

C
ham

issostraße

RW
 / 

M
W

-B
es

ta
nd

KG DN100

KG DN150 KG
 D

N1
00

KG
 D

N
150

KG
 D

N
10

0

Tor / Tür 4,70m

P P P P BehP

127.22

127.22

127.41

127.70

127.82

 127.32
127.35

 OK127.75
 127.60

 127.67
127.68

127.60

 127.67

127.70

127.74

 127.82
 127.82

127.76

127.76

 127.61
 127.56

 127.49
 127.43

 127.61

 127.49  127.46
127.00 OK127.41

 127.29

127.37

Tür
1,20m

 127.49

EL

RW1

RW3

2.  Rettungsweg

2.  Rettungsweg

Küche
Lager

Garderobe

Lager
Sanitärraum

Flur

Gruppenraum 1

Gruppenraum 2

Schlafraum
Schlafraum

Personal - 

Behinderten -

Gruppenraum 3

Bewegungsraum

Flur

HAR
HM

Lager +
Sanitärraum

Garderobe

Kinderwagen

1.
  R

et
tu

ng
sw

eg

1.
  R

et
tu

ng
sw

eg

Foyer + Treppe

+0.00

Wäsche

Wäsche

BH 80

BH 80
BH 80

BH 80

BH 1.20

BH 80

BH 80

BH 80

BH 80

Schmutz

weiß

Gruppe 2
Gruppe 1

WC

WC

Putzmittel

Sitz-
würfel

Wirtschaftshof

Müllboxen

1100 l
Papier

1100 l
Restmüll

120 l
Biomüll
120 l
Biomüll

240 l
Gelb

Kletterspiel
Große

Sandspiel,
Krippe

127.57

Schuppen
für
Spielgeräte

127.72 

Klettern ohne
Fallschutz

Sitzbalken
Sitzbalken

Sitz-
würfel

Bauplatz
hinter Bretterzaun

 127.71

Schuppen
für
Spielgeräte

 127.74

 127.68

127.35

 127.11OK127.41

127.29
 OK127.43

 128.13

 127.71
 127.73

D127.82

RW2

127.83

 127.85

OK M
au

er 
12

9.4
0

 127.89

O
K M

auer 129.06

Hütte

P

Flieder

Flieder

 127.66

Fahrräder
Personal
(6 Stellplätze)

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

Linde
Tilia spec.

Sal-Weide
Salix caprea

Zitter-Pappel
Popolus
tremula

Birke
Betula

pendula

Gemeine Esche

Fraxinus
excelsior

Spitz-Ahorn

Acer
platanoides

Spitz-Ahorn

Acer
platanoides

Blumen-Esche

Fraxinus
ornus

Rot-Ahorn

Acer
rubrum

Vogel-Kirsche

Prunus
avium

Eschen-Ahorn

Acer
negundo

Blumen-Esche

Fraxinus
ornus

Rot-Ahorn

Acer
rubrum

Mirabelle

Prunus domestica
subsp. syriaca

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

127.60 

 127.58

D127.78

127.71

 127.70

 127.60

 128.02

127.99
128.15

 127.82

127.61

 127.84

127.78

Fahrräder
Eltern / Kinder
(max. 10 Stellplätze)

127.24
 OK 127.32

 OK127.80

127.81

Zierkirsche

Prunus serrulata
 'Amanogawa'

127.79

127.39

127.55

127.66

 127.67

127.65

Sammelplatz

Treff

Hütte

Vogel-Kirsche

Prunus
avium

Kräuterbeet
Kita

Sandspiel

Spielstamm
Wasserfass

Baustelle

Acer opalus

szv

Sicherung zum Wiedereinbau

Prunus
avium
'Plena'

Sicherung
zum Wiedereinbau

Salix alba
'Tristis'

Prunus
avium
'Plena'

Carpinus
betulus

Ostrya
carpinifoliaPrunus

avium
'Plena'

Prunus
avium
'Plena'

Ostrya
carpinifolia

Ostrya
carpinifolia

Acer opalus
Prunus
avium
'Plena'

Trauerweide

Salix alba 'Tristis'

OK Sand
127.66

 127.89

 127.72

 127.72

 127.72

 128.09

 127.66

 127.86

 127.86

 128.08

 128.28

 128.28

 127.98 127.78

 127,86

 127.78
 127.78

 127.86
 127.86

 127.86
 127.78

Ok Sand
127.61

 127.86

 127.78

 127,78

 128.06

 127.85

 127.76

 127.98

 128.01

 127.69

 127.66

 127.62
 128.60

 127.76

 127.81

 127.80

 127.95

 127.70

 127.80

 127.70

 127.70

 128.22

OK Kies
127.35

 127.71

 127.65

 127.65 127.83

 127.80

 127.81

 127.62

 127.63

 127.81

 127.60

 127.75

 127.79

 127.90

 127.75

 127.74

 127.72

 127.62
 127.62  127.65

 127.65

 127.65

 127.65

 127.70
 127.80

 127.77

 127.82

OK Kies
127.60

 127.85

 127.81

 127.78 127.74  127.77

 127.82

 127.74

 127.74
 127.73

 127.74

 127.50
 127.65

 127.80

 128.22
 127.70

 127.95

 127.95

 127.95

 127.71

 127.79
 127.84

 127.83
 127.79

 127.81

 127.85

 127.86
 127.66

 127.58

 127.64
OK Kies
127.60

OK Kies
127.60

OK Kies
127.60

OK Kies
127.60

 127.82

 127.81

 128.08

 128.03
 128.11

 127.77

 127.82

 127.75

 127.95

 127.99

 127.93
 127.66 127.98

 127.91 127.69
 128.19

 128.82

 127.83

 127.83

 127.73

 127.72

 127.76

 127.79

 127.74

 127.62

 127.78

 127.66

 127.58

 127.66

 127.66

 128.08

 127.78

 127.66

 128.08

Einfassungen

Belagsflächen

Legende
Bestand

Hochbord, Beton

Pflasterstreifen,
Betonpflaster, 10x10 cm, grau

Pflasterstreifen, Dreizeiler,
Granit-Kleinpflaster, grau

Tiefbord 8 cm, Beton

Pflasterstreifen,
Granit-Großpflaster, grau

Mauer aus Sandstein

Inventar

Metallpfosten mit Sonnensegel

Zaun,
Doppelstabgittermatten

Pflasterstreifen,
Granit-Kleinpflaster, grau

Entwässerung / Medien

Gitterrost

Kastenrinne

Vegetationsflächen

Laubbaum

Strauch

geschnittene Hecke

Strauchfläche

Rasenfläche

Betonplatten,
40x40 cm, grau

Wiese / Wildstauden

Kies / Traufstreifen

Sandspielfläche

Fallschutzfläche,
Fallschutzkies

Schacht

Strom, NS-Kabelleitung

RW-Kanal

MW-Kanal

Hofablauf

Pollerleuchte

Papierkorb

Sitzwürfel, EPDM

Findling

Robinien-Rundholz

Sandsteinblock

Fallschutzfläche,
Holzhackschnitzel

Planung

Oberflächengefälle

P

Reihenfahrradständer

Boden/ Rasen

Betonpflaster,
20x20 cm, grau

Öko-Betonpflaster,
20x20 cm, grau

Drainagerohr

Sonstiges

Höhenpunkt

Böschung

133.21

Gas, Mitteldruck-Leitung
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

Informationstechnik, FM-Rohrstrecke
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

Informationstechnik, FM-Rohrstrecke, lageunsicherer
Bereich
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

Strom, NS-Kabelleitung
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

TW-Leitung
laut Bestandsauskunft Stadtentwässerung Dresden 01.12.2022

Strom, MS-Kabelleitung
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

Gas, Mitteldruck-Leitung, außer Betrieb
laut Leitungsauskunft Sachsen Netze GmbH 01.12.2022

TW-Leitung, außer Betrieb
laut Bestandsauskunft Stadtentwässerung Dresden 01.12.2022

Schutzrohr, lagesicher
laut Bestandsauskunft Stadtentwässerung Dresden 01.12.2022

133.21

Leistungen Los 02 Spielgerätebau

Spielgeräte gemäß Leistungsprogramm
Hinweis: die Darstellung der Spielgeräte/ Ausstattungen ist
unverbindlich.
Die endgültige Ausführung wird mit Anbieter Los 2 und der
BÜ festgelegt

Landeshauptstadt Dresden
Geschäftsbereich
Umwelt und Klima, Recht und Ordnung
Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft
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Sanierung Freianlage

Ausführungsplanung

5951/02

000

1:100

DIN A0

20.09.2024 Ku
20.09.2024 Ku

AutoCAD SHX Text
W


